ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

30 октября 2015 г. г. Ставрополь № 477-п

О внесении изменений в постановления Правительства Ставропольского
края, регулирующие порядок назначения и выплаты пенсий за выслугу лет,
установления и выплаты ежемесячных доплат к пенсиям отдельным катего­
риям граждан в соответствии с законодательством Ставропольского края

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ния Правительства Ставропольского края, регулирующие порядок назначе­
ния и выплаты пенсий за выслугу лет, установления и выплаты ежемесячных
доплат к пенсиям отдельным категориям граждан в соответствии с законода­
тельством Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

становлением Правительства
Ставропольского края

Ь/ от 30 октября 2015 г. № 477-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановления Правительства Ставропольского края, ре­
гулирующие порядок назначения и выплаты пенсий за выслугу лет, установ­
ления и выплаты ежемесячных доплат к пенсиям отдельным категориям гра­
ждан в соответствии с законодательством Ставропольского края

1. В Положении о порядке установления и выплаты ежемесячной доп­
латы к пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной
власти и управления Ставропольского края, в организациях и учреждениях,
осуществлявших в соответствии с законодательством СССР и союзных рес­
публик отдельные функции государственного управления в Ставропольском
крае, утвержденном постановлением Правительства Ставропольского края
от 29 августа 2007 г. № 98-п «О порядке установления и выплаты ежемесяч­
ной доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности в органах государст­
венной власти и управления Ставропольского края, в организациях и учреж­
дениях, осуществлявших в соответствии с законодательством СССР и союз­
ных республик отдельные функции государственного управления в Ставро­
польском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительст­
ва Ставропольского края от 15 декабря 2010 г. № 417-п, от 04 апреля 2012 г.
№ 123-п, от 30 сентября 2013 г. № 366-п, от 03 апреля 2014 г. № 128-п,
от 12 сентября 2014 г. № 373-п, от 16 декабря 2014 г. № 497-п и
от 05 мая 2015 г. № 186-п):

1.1. В пункте 2:
1.1.1. В абзаце первом:
слова «либо в многофункциональный центр предоставления государст­

венных и муниципальных услуг в Ставропольском крае» исключить;
слова «(далее соответственно -  многофункциональный центр, заявле­

ние)» заменить словами «(далее -  заявление)».
1.1.2. В абзаце восьмом слова «либо в многофункциональный центр» и

«либо многофункциональный центр» исключить.
1.1.3. Во втором предложении абзаца девятого слова «либо много­

функциональный центр» исключить.
1.2. В пункте 22:
1.2.1. В абзаце первом слова «либо многофункциональный центр» и

«или многофункциональным центром» исключить.

2

1.2.2. Абзац второй признать утратившим силу.
1.3. В пункте 4:
1.3.1. В абзаце первом слова «или многофункциональный центр» ис­

ключить.
1.3.2. В первом предложении абзаца второго слова «или многофунк­

циональным центром» исключить.
1.3.3. В абзаце четвертом:
слова «или многофункциональный центр» исключить;
слово «дают» заменить словом «дает».

2. В Положении о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу
лет депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, выбор­
ным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои
полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим муниципаль­
ной службы в Ставропольском крае, утвержденном постановлением Прави­
тельства Ставропольского края от 19 мая 2010 г. № 155-п «Об утверждении
Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет депута­
там, членам выборного органа местного самоуправления, выборным должно­
стным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия
на постоянной основе, муниципальным служащим муниципальной службы
в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Ставропольского края от 05 июля 2011 г. № 257-п, от 04 ап­
реля 2012 г. № 123-п, от 16 декабря 2013 г. № 480-п, от 12 сентября 2014 г.
№ 373-п, от 16 декабря 2014 г. № 497-п и от 05 мая 2015 г. № 186-п) (да­
лее для целей настоящего пункта -  Положение):

2.1. В абзаце первом пункта 4:
2.1.1. В первом предложении слова «муниципального служащего» за­

менить словами «лица, замещавшего должности муниципальной службы».
2.1.2. Во втором предложении слова «муниципального служащего» за­

менить словами «лица, замещавшего должности муниципальной службы,».
2.1.3. В третьем предложении слова «муниципального служащего» за­

менить словами «лица, замещавшего должности муниципальной службы».
2.2. В пункте 17:
2.2.1. В первом предложении абзаца первого слова «или многофунк­

циональный центр предоставления государственных или муниципальных ус­
луг» (далее соответственно -  министерство, многофункциональный центр)»
заменить словами «(далее -  министерство)».

2.2.2. В третьем предложении абзаца десятого слова «или многофунк­
циональный центр» исключить.

2.2.3. Во втором предложении абзаца одиннадцатого слова «или мно­
гофункциональный центр» исключить.

3

2.3. В пункте 19:
2.3.1. В абзаце первом слова «или многофункциональный центр» ис­

ключить.
2.3.2. Абзац второй признать утратившим силу.
2.3.3. В абзаце третьем слова «или из многофункционального центра»

исключить.
2.3.4. В абзаце пятом слова «или многофункциональный центр» исклю­

чить.
2.3.5. В абзаце восьмом:
после слова «министерство» дополнить словами «в течение 5 рабочих

дней со дня принятия к рассмотрению заявления и документов»;
после слов «решение о назначении ему пенсии за выслугу лет» допол­

нить словами «, оформленное по форме, утвержденной министерством».
2.3.6. В абзаце шестнадцатом слова «или многофункциональный

центр» исключить.
2.4. В абзаце первом формы приложения 2 к Положению слова «трудо­

вой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».
2.5. В приложении 3 к Положению:
2.5.1. Слова «о размере месячного денежного» заменить словами «о

размере денежного».
2.5.2. Слова «Месячное денежное» заменить словом «Денежное».

3. В Положении о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы
Ставропольского края, утвержденном постановлением Правительства Став­
ропольского края от 19 мая 2010 г. № 156-п «Об утверждении Положения о
порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
должности государственной гражданской службы Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставрополь­
ского края от 05 июля 2011 г. № 257-п, от 04 апреля 2012 г. № 123-п,
от 20 января 2014 г. № 11-п, от 12 сентября 2014 г. № 373-п, от 16 декаб­
ря 2014 г. № 497-п и от 05 мая 2015 г. № 186-п):

3.1. В пункте 17:
3.1.1. В первом предложении абзаца первого слова «или многофунк­

циональный центр предоставления государственных или муниципальных ус­
луг Ставропольского края (далее соответственно -  министерство, много­
функциональный центр)» заменить словами «(далее -  министерство)».

3.1.2. В абзаце втором слова «, в министерство или многофункциональ­
ный центр,» заменить словами «или министерство».

3.2. В пункте 181:
3.2.1. В абзаце первом слова «, министерство или многофункциональ­

ный центр» заменить словами «или министерство».
3.2.2. В первом и третьем предложениях абзаца третьего слова «или

многофункциональный центр» исключить.

4

3.2.3. В первом предложении абзаца четвертого слова «или многофунк­
циональный центр» исключить.

3.2.4. Во втором предложении абзаца пятого слова «или многофунк­
циональный центр» исключить.

3.3. В пункте 22:
3.3.1. Абзац первый признать утратившим силу.
3.3.2. В абзаце втором слова «или из многофункционального центра»

исключить.
3.3.3. В абзаце третьем слова «или многофункциональный центр» ис­

ключить.
3.3.4. Абзац шестой после слова «министерство» дополнить словами «в

течение 5 рабочих дней со дня принятия к рассмотрению заявления и доку­
ментов».

4. В приложении 1 к Положению о порядке установления и выплаты
ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим государст­
венные должности Ставропольского края, утвержденному постановлением
Правительства Ставропольского края от 19 мая 2010 г. № 157-п «Об утвер­
ждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной допла­
ты к страховой пенсии лицам, замещавшим государственные должности
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Пра­
вительства Ставропольского края от 05 июля 2011 г. № 257-п, от 04 апре­
ля 2012 г. № 123-п, от 30 сентября 2013 г. № 367-п, от 03 апре­
ля 2014 г. № 128-п, от 12 сентября 2014 г. № 373-п, от 16 декабря 2014 г.
№ 497-п и от 05 мая 2015 г. № 186-п):

4.1. В форме заявления:
4.1.1. В абзаце восьмом слова «ежемесячной доплаты к пенсии» заме­

нить словами «ежемесячной доплаты к страховой пенсии».
4.1.2. В абзаце девятом слова «ежемесячной доплаты к пенсии» заме­

нить словами «ежемесячной доплаты к страховой пенсии».
4.2. Форму расписки изложить в следующей редакции:

«РАСПИСКА

(наименование органа государственной власти Ставропольского края
(государственного органа Ставропольского края)

Заявление______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)

об установлении (возобновлении выплаты, перерасчете) ежемесячной до-

5

платы к страховой пенсии (нужное подчеркнуть) и документы, представлен­
ные с заявлением:

№
п/п

Перечень принятых документов (копий документов) Отметка о
представлении

1. Копия паспорта
2. Копия решения об освобождении лица, замещавше­

го государственную должность, от замещаемой им
должности

3. Копия трудовой книжки и копии иных документов,
подтверждающих стаж замещения государственной
должности

4. Справка о размере страховой пенсии и фиксированной
выплаты к страховой пенсии*

приняты «__ » _______________ 20__г.

(должность лица, принявшего (подпись) (инициалы, фамилия)
заявление и документы)

В случае если заявителем или его законным представителем, иным доверенным лицом справка о
размере страховой пенсии и фиксированной выплаты к страховой пенсии представлена самостоятельно.».